

# Regione Molise direzione generale della giunta area iii

### SERVIZIO Demanio marittimo e Economia del mare – Acque minerali e termali

Valutazione ambientale strategica (VAS) dei Piani Spiaggia Comunali (PSC) di Montenero di Bisaccia, Termoli e Campomarino - Deposito degli elaborati delle proposte dei PSC del Rapporto Ambientale, della Sintesi non tecnica e dello Studio per la Valutazione d'Incidenza - D. Lgs. 152/2006 e s.m.i

### **AVVISO PUBBLICO**

Il Direttore del Servizio Demanio marittimo ed Economia del mare – Acque minerali e termali

VISTO	il D.Lgs	152/2006	e s	s.m.i.	recante	norme	in	materia	ambientale	con	particolare
	riferimento al Titolo II "La valutazione ambientale strategica";										

**VISTA** la deliberazione di giunta regionale n. 26 del 26/1/2009 concernente le prime indicazioni applicative in ordine alla procedura di VAS;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 17 del 27/2/2013 del Servizio Demanio marittimo ed Economia del mare – Acque minerali e termali, con la quale, recepiti il Rapporto Ambientale, la Sintesi non tecnica dello stesso, nonché lo Studio per la Valutazione d'Incidenza relativi ai PSC, si è dato avvio alle conseguenti attività secondo quanto disposto dagli artt. 13 e 14 del D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i. e dall'art 4, fase c) dell'allegato alla D.G.R. n. 26 del 26/1/2009

#### **AVVISA**

copia degli elaborati costituenti la proposta dei PSC dei Comuni di Montenero di Bisaccia, Termoli e Campomarino, del Rapporto Ambientale, della Sintesi non tecnica dello stesso e del relativo Studio per la Valutazione d'Incidenza sono depositati per 60 (sessanta) giorni a partire dalla data di pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise (BURM) presso:
 Autorità Procedente: Regione Molise – Servizio Demanio marittimo ed Economia del mare – Acque minerali e termali – Ufficio Verifica e controllo Piani con sede in via Cavalieri di Vittorio Veneto, 8 – 86039 Termoli (CB);

## Autorità Proponente:

Comune di Montenero di Bisaccia con sede in piazza della Libertà – 86036 Montenero di Bisaccia (CB), con la precisazione che la proposta di piano riguarda il solo PSC di competenza;

Comune di Termoli con sede in via Sannitica, 5-86039 Termoli (CB), con la precisazione che la proposta di piano riguarda il solo PSC di competenza;

Comune di Campomarino con sede in via C.A. Dalla Chiesa, 1 – 86042 Campomarino (CB), con la precisazione che la proposta di piano riguarda il solo PSC di competenza;

**Autorità Competente**: Regione Molise – Servizio Valutazione, Prevenzione e Tutela dell'Ambiente con sede in via S. Antonio abate n. 236 – 86100 Campobasso;

**Provincia di Campobasso** – IV Dipartimento – Servizio Tutela dell'Ambiente con sede in via Roma, 47 – 86100 Campobasso.

 chiunque può prendere visione degli elaborati relativi alle proposte dei PSC, del Rapporto Ambientale, della Sintesi non tecnica, dello Studio per la Valutazione d'Incidenza e presentare osservazioni scritte facendole pervenire entro il termine di 60 (sessanta) giorni sia al Servizio Demanio marittimo ed economia del mare – Acque minerali e termali via Cavalieri di Vittorio Veneto, 8 - 86039 Termoli (CB) sia al Servizio Valutazione, Prevenzione e Tutela dell'Ambiente, via S.Antonio Abate n. 236 – 86100 Campobasso;

gli elaborati relativi alle proposte dei PSC, il Rapporto Ambientale, la Sintesi non tecnica, lo Studio per la Valutazione d'incidenza sono consultabili sul sito web della Regione Molise alle pagine <a href="http://www3.regione.molise.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/3824">http://www3.regione.molise.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/3824</a> e
 http://www3.regione.molise.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/659

Il presente Avviso viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise, sul sito web della Regione Molise (<a href="www.regione.molise.it">www.regione.molise.it</a> – Sezione Avvisi), all'Albo della Regione presso la sede di Termoli, all'Albo dei Comuni di Montenero di Bisaccia, Termoli e Campomarino.

Termoli lì 1/3/2013

F.to IL DIRETTORE Dr.ssa Daniela BATTISTA